
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 13. 3. 2024 v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 18:08
Přítomno: 8
Omluveni: 1
Neomluveni:
Předsedající: Ivana Frajová
Zapisovatel*: Marcela Podhorová
Ověřovatelé zápisu: Kamila Janáčková, Irena Kocourková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Starostka  obce,  paní  Ivana  Frajová,  zahájila  v  pořadí  2.  veřejné  zasedání  zastupitelstva  obce  Dřísy
v 18:08 hodin. Přivítala všechny přítomné. Uvedla, že zastupitelů se účastní nadpoloviční většina, jsou tedy
usnášeníschopní. Pro účely zápisu je pořízen audio záznam, který bude po vytvoření zápisu smazán. 

Zapisovatelka zápisu: Marcela Podhorová

Ověřovatelé zápisu: Kamila Janáčková, Irena Kocourková

Starostka dále předložila ke schválení program zasedání, který byl vyvěšen od 5.3.2024.

        Program:

1. Zahájení zasedání zastupitelstva
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání
3. Rozpočtové opatření č. 2/2024
4. Prodej a směna pozemků
5. Dotace
6. ZŠ a MŠ Dřísy
7. Stavební záležitosti
8. Různé
9. Diskuze
10. Závěr

Dotázala  se,  zda  chce  někdo  navrhovaný  program zasedání  pozměnit  nebo  rozšířit.  Paní  místostarostka
navrhuje program rozšířit o bod číslo 6. Odpadové hospodářství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy č. 2/2024 v
bodech 1 - 11.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

Usnesení č. 1/2/2024 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Starostka informuje přítomné o plnění úkolů z minulého zasedání. Úkoly jsou průběžně plněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
Dřísy č. 1/2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtové opatření č. 2/2024
blok 3-1

Paní účetní předložila k projednání návrh Rozpočtového opatření č.2/2024.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2/2024 bylo schváleno.

blok 3-2

Stav finančních prostředků na bankovních účtech ke dni 29.2.2024
Ke  dni  29.2.2024  bylo  na  bankovních  účtech  celkem  27.412.487,48  Kč.  K  29.2.2024  zbývá  doplatit
3.322.005 Kč z úvěru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere na vědomí  informace  o  stavu  finančních  prostředků na  bankovních
účtech. K  29.2.2024 máme na účtech celkem 27.412.487 Kč. Zbývá nám doplatit 3.322.005 Kč z úvěru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-3

Plnění sdílených daní
Paní starostka informuje, že k 29.2.2024 přišlo na účet obce ve sdílených daních  celkem 2.822.111,98 Kč,
což Je o 101.961,73 Kč více než v roce 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o plnění sdílených daní k 29.2.2024. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Prodej a směna pozemků
blok 4-1

Směna pozemků ve vlastnictví pana J.Bystrého za pozemek ve vlastnictví obce
Záměr byl vyvěšen od 5.2.2024 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje směnu obecního pozemku p.č. 345/1 o výměře 728m2 za pozemky
ve vlastnictví pana Josefa Bystrého: pozemek p.č. 549/109 o výměře 89m2 , pozemek p.č. 1711/2 o výměře
30m2 , pozemek p.č. 1711/3 o výměře 9m2, pozemek p.č. 1712/2 o výměře 19m2, pozemek p.č. 1712/3
o výměře 10m2, pozemek p.č. 1787/2 o výměře 105m2, pozemek 1788/2 o výměře 75m2, pozemek 547/52
o výměře 21m2 a pozemek 547/53 o výměře 7m2, pozemek p.č. 563/82 o výměře 10m2, pozemek p.č. 563/81
o výměře 13m2, pozemek p.č. 563/92 o výměře 27m2, pozemek p.č. 546/13 o výměře 109m2, pozemek
p.č. 1052/12 o výměře 53m2 a pozemek p.č. 1052/15 o výměře 22m2 o celkové výměře 599 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/2/2024 bylo schváleno.

blok 4-2

Prodej obecního pozemku p.č. 549/89
Záměr byl vyvěšen od

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 549/89

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/2/2024 bylo schváleno.

blok 4-3

Prodej  obecních  pozemků  v  bývalém  areálu  spol.  Dekstone  Přírodní  kámen  Dřísy  -  aktuální
informace

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí odklad prodeje pozemků

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-4

Schválení záměru směny pozemku ve vlastnictví pana Nepomuckého za pozemek ve vlastnictví obce
9.808m2, 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje záměr směny

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/2/2024 bylo schváleno.

blok 4-5

Schválení záměru směny pozemku ve vlastnictví paní H. Hauserové za pozemek ve vlastnictví obce
2014 14703m o stejné výměře

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje záměr směny pozemků

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/2/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

blok 4-6

Pacht obecních pozemků
267187 m2, minimální cena 8000Kč/ha, od 1.10.2024, na dobu 5let

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje záměr pachtu

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/2/2024 bylo schváleno.

5. Dotace
blok 5-1

Veřejná zakázka na akci: Rekonstrukce technické infrastruktury v ZŠ a MŠ Dřísy
nabídku zaslala jedna firma Ravion 15.456704,30 Kč bez DPH 18.702612,20 Kč s DPH
23.2. proběhlo 29.2. proběhlo druhé kolo hodnotící komise. Navrhuji, aby byla podepsaná 
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje vítězného dodavatele

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/2/2024 bylo schváleno.

blok 5-2

Smart 5G varovný a informační systém pro obec Dřísy - podání žádosti o dotaci z Národního plánu
obnovy
Studie proveditelnosti,   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí podání žádosti o dotaci na akci:

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-3

Smart 5G varovný a informační systém pro obec Dřísy - vytvoření PD spol. Projekční kancelář VAR
Projekt s.r.o.

Vytvoření PD bude stát 35.000Kč (není plátce DPH). V případě získání dotace nám tato částka bude plně
uhrazena.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/2/2024 bylo schváleno.

blok 5-4

Smart 5G varovný a informační systém pro obec Dřísy -podání žádosti o dotaci spol. Rozvojová
agentura Zlínského kraje z.s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

Za podání žádosti o dotaci - 30.000Kč. V případě získání dotace: za studii proveditelnosti 59.000Kč, za realizaci
VZ 45.000Kč, za administraci projektu 40.000Kč. Vše je uznatelný náklad.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/2/2024 bylo schváleno.

blok 5-5

Podání žádosti o dotaci na akci: Dřísy - Revitalizace návesní nádrže v centru obce
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí podání žádosti o dotaci na akci:

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Odpadové hospodářství
blok 6-1

OZV č.2/2023 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje OZV č. 1/2024

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/2/2024 bylo schváleno.

blok 6-2

Schválení poplatku za odběr suti na SD
s účinností od 14.3.2024 ve výši 1Kč, č.p. 500Kč/rok

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje poplatek za suť

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/2/2024 bylo schváleno.

blok 6-3

Rámcová smlouva o odběru a uložení materiálů
Paní  starostka  navrhuje  podepsat  Rámcovou  smlouvu  o  odběru  a  uložení  materiálů  se  společností
TAPAS BOREK, s.r.o., IČ 49549049, se sídlem Borek 74, 277 14 od 1.3.2024 do 31.12.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Rámcové  smlouvy  o  odběru  a  uložení  materiálů
se společností TAPAS BOREK, s.r.o., IČ 49549049, se sídlem Borek 74, 277 14 od 1.3.2024 do 31.12.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/2/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

blok 6-4

Nabídka provedení kontroly mostní váhy na SD
Firma Váhy - Jas, s.r.o. zaslala cenovou nabídku na provedení kontroly mostní váhy na sběrném dvoře v celkové
výši 21.780 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  provedení  kontroly mostní  váhy na SD firmou Váhy -  Jas,  s.r.o.
za 21.780 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/2/2024 bylo schváleno.

7. ZŠ a MŠ Dřísy
blok 7-1

Schválení Dohody o vytvoření společného školského obvodu základní školy
pro školní rok 2024-2025

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/2/2024 bylo schváleno.

blok 7-2

Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Dřísy č. 2/2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje OZV 2/2024

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/2/2024 bylo schváleno.

blok 7-3

Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha s Přílohou k 31.12.2024
k nahlédnutí na OÚ

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-4

informace o ceně za projektovou dokumentaci 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

blok 7-5

Informace o rekonstrukci rozvodů v ZŠ a MŠ od 17.6. - 25.8.2024
školka se přesune do prostor Obecního domu 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-6

Zvyšující se vlhkost ve sklepu u kuchyně 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-7

Problém nedostatku finančních prostředků rozepsaných pro školy na rok 2024
o 500.000 Kč méně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí o zprávě

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Stavební záležitosti
blok 8-1

Oprava kopané studny na místním hřbitově
V měsíci lednu bylo provedeno čištění a odstranění kořenů ze studny na hřbitově z důvodu zapáchající vody,
které stálo 12.000 Kč. Zjistilo se, že skruže, které se nacházejí ve vodě, se začínají rozpadat a proto je nutno
provést  celkovou opravu. Firma Pavla Kroupy, která prováděla čištění, zaslala cenovou nabídku na opravu
rozpadající se studny a zamezení růstu kořenů v celkové výši 52.000 Kč (nejsou plátci DPH). Nabídka obsahuje:
demontáž a montáž ruční pumpy 3.000 Kč, výměnu vrchní skruže včetně materiálu a zatěsnění pod skruží
5.000 Kč, vyvložkování celého vnitřku studny 25.000 Kč, štěrk 1.000 Kč, beton 5.000 Kč, práce 10.000 Kč,
doprava 3.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  opravu studny panem Pavlem Kroupou, Okoř 100, v celkové výši
52.000 Kč (nejsou plátci DPH) a to v rozsahu: demontáž a montáž ruční pumpy 3.000 Kč, výměnu vrchní
skruže včetně materiálu a zatěsnění pod skruží 5.000 Kč, vyvložkování celého vnitřku studny 25.000 Kč,
štěrk 1.000 Kč, beton 5.000 Kč, práce 10.000 Kč, doprava 3.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/2/2024 bylo schváleno.

blok 8-2

Úprava sloupů VO v ulici Ke Trati
V ulice Ke Trati probíhá dostavba VO. Nové stožáry jsou 4m s led svítidly. Jsou zde dva stávající, které mají 6m



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

a výbojková svítidla. Firma Kamont Group navrhla stávající stožáry zkrátit a svítidla vyměnit za ledková celkem
za 10.374,19 Kč s DPH. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje výměnu a nákup nových stožárů

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/2/2024 bylo schváleno.

blok 8-3

Žádost o vyjádření k PD stavby: Dřísy, ul. Polní - kanalizační přípojka pro napojení RD č.p. 94
uhradit 15.000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje s vybudováním kanalizační přípojky

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/2/2024 bylo schváleno.

blok 8-4

Žádost o vyjádření ke stavbě: stavební úpravy - přestavba a nadstavba RD na pozemku p.č. 248

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí se stavbou

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7d/2/2024 bylo schváleno.

blok 8-5

Žádost  o  vyjádření  k  PD  pro  stavební  povolení  řadové  garáže  se  skladem zahradního  nářadí
na pozemku p.č. 971/2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s PD

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7e/2/2024 bylo schváleno.

blok 8-6

Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru: Stavební úpravy a přístavba RD č.p. 164

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí se stavebníma

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7f/2/2024 bylo schváleno.

blok 8-7

Žádost o povolení stavby - Půdní vestavba  a souhlas souseda



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí souhlasí

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 7g/2/2024 bylo schváleno.

blok 8-8

Žádost o souhlas s dělením obecního pozemku p.č. 2139
Musí se rozdělit obecní pozemek p.č. 2139 o výměře 19778m2 na pozemky p.č. 2139/1 o výměře 9970m2 a
p.č.  2139/2 o  výměře 9808m2.  Byl  vyhotoven geometrický plán pro rozdělení  pozemku č.  1002-43/2023,
aby mohlo dojít ke směně pozemků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje dělení obecního pozemku p.č. 2139 o výměře 19778m2 na pozemky
p.č. 2139/1 o výměře 9970m2 a p.č. 2139/2 o výměře 9808m2 dle geometrického plánu č. 1002-43/2023,
aby mohlo dojít ke směně pozemků.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7h/2/2024 bylo schváleno.

blok 8-9

Žádost o souhlas s dělením pozemku p.č. 2014
Byla  podána žádost  o  dělení  pozemku p.č.  2014 o  výměře 31046m2,  na  pozemky p.č.  2014/1 o  výměře
16344m2  a  p.č.  2014/2  o  výměře  14703m2.  Byl  vyhotoven  geometrický  plán  pro  rozdělení  pozemku
č. 10009-8/2024, aby mohlo dojít ke směně pozemků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje dělení pozemku p.č. 2014 o výměře 31046m2, na pozemky p.č. 2014/1
o výměře 16344m2 a p.č. 2014/2 o výměře 14703m2 dle geometrického plánu č. 10009-8/2024, aby mohlo
dojít ke směně pozemků.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-10

Žádost o souhlas s dělením pozemku p.č. 547/17
Byla podána žádost  o dělení  pozemku p.č.  547/17 o výměře 7706m2,  na pozemky p.č.  547/17 o výměře
7077m2  a  p.č.  547/49  o  výměře  629m2.  Byl  vyhotoven  geometrický  plán  pro  rozdělení  pozemku
č. 995-489/2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  dělení  pozemku  p.č.  547/17  o  výměře  7706m2  na  pozemky
p.č. 547/17 o výměře 7077m2 a p.č. 547/49 o výměře 629m2 dle geometrického plánu č. 995-489/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7i/2/2024 bylo schváleno.

blok 8-11

Žádost o souhlas s dělením pozemků ve vlastnictví pana J. Bystrého
Byla podána žádost o dělení pozemků: pozemek p.č. 549/37 o výměře 12.077m2 na pozemky - p.č. 549/37
o výměře 11.988m2 a p.č. 549/109 o výměře 89m2 dle GP č. 1000-231/2023, pozemek p.č. 1711 o výměře
4.667m2 na pozemky - p.č. 1711/1 o výměře 4.628m2, p.č. 1711/2 o výměře 30m2 a p.č. 1711/3 o výměře 9m2,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

pozemek p.č. 1712 o výměře 4.000m2 na pozemky - 1712/1 o výměře 3.972m2, p.č. 1712/2 o výměře 19m2 a
p.č. 1712/3 o výměře 10m2 dle GP č. 1001 - 232/2023, pozemek p.č. 1787 o výměře 5.163m2 na pozemky - 
p.č. 1787/1 o výměře 5.057m2 a p.č. 1787/2 o výměře 105m2, pozemek o výměře 4.604m2 na pozemky -
p.č.  1788/1  o  výměře 4.529m2 a  p.č.  1788/2  o  výměře 75m2,  pozemek p.č.  547/39 o  výměře 2.550m2
na pozemky - p.č. 547/39 o výměře 2.522m2, 547/52 o výměře 21m2 a p.č. 547/53 o výměře 7m2 dle GP
č. 1005.  Z důvodu směny pozemků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  souhlasí  dělením  pozemků:  pozemku  p.č.  549/37  o  výměře  12.077m2

na pozemky - p.č. 549/37 o výměře 11.988m2 a p.č. 549/109 o výměře 89m2 dle GP č. 1000-231/2023,
pozemku p.č. 1711 o výměře 4.667m2 na pozemky - p.č. 1711/1 o výměře 4.628m2, p.č. 1711/2 o výměře
30m2 a p.č. 1711/3 o výměře 9m2, pozemku p.č. 1712 o výměře 4.000m2 na pozemky - 1712/1 o výměře
3.972m2, p.č. 1712/2 o výměře 19m2 a p.č. 1712/3 o výměře 10m2 dle GP č. 1001 - 232/2023, pozemku
p.č. 1787 o výměře 5.163m2 na pozemky -  p.č. 1787/1 o výměře 5.057m2 a p.č. 1787/2 o výměře 105m2,
pozemku o výměře 4.604m2 na pozemky - p.č. 1788/1 o výměře 4.529m2 a p.č. 1788/2 o výměře 75m2,
pozemek p.č. 547/39 o výměře 2.550m2 na pozemky - p.č. 547/39 o výměře 2.522m2, 547/52 o výměře 21m2

a p.č. 547/53 o výměře 7m2 dle GP č. 1005.  Z důvodu směny pozemků.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7j/2/2024 bylo schváleno.

blok 8-12

Úprava plochy na parkování u ZŠ a MŠ + výstavba chodníčku podél plotu
Doplatíme 77.765,98 Kč s DPH.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7k/2/2024 bylo schváleno.

blok 8-13

Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
v ulici Luční vystavěný elektrický kiosek ke stavbě RD 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podpis smlouvy

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7l/2/2024 bylo schváleno.

blok 8-14

Změna ceny za instalaci datového kabelu u Obecního domu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zvýšení ceny

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-15

Schválení uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene PY_Dřísy, kNN č. parc.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

1782/5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7m/2/2024 bylo schváleno.

blok 8-16

Fakturace za PD na rekonstrukci oplocení pozemků p.č. 569/67 a 569/56

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí fakturu za PD na rekonstrukci

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-17

6. etapa

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje nové znění Smlouvy

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7n/2/2024 bylo schváleno.

9. Různé
blok 9-1

DSO Svazková škola Stará Boleslav -schválení Rozpočtu na rok 2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočet

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/2/2024 bylo schváleno.

blok 9-2

DSO Svazková škola Stará Boleslav - Smlouva o postoupení smlouvy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí postoupení Smlouvy

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-3

Žádost o příspěvek na činnost spolku Brandýský Matýsek z.s.
Tento spolek provozuje každou středu dopoledne (mimo prázdnin a svátků) v Obecním domě ve Dřísech hernu
pro děti s rodiči. K tomu má vlastní vybavení, lektorka má připravený volnočasový, tvořící a hudební program.
Za tuto činnost rodiče hradí spolku poplatek 70Kč ,  který však vzhledem k rostoucím nákladům zdaleka
nedostačuje k financování práce lektorky a ostatních nákladů. Tímto nás spolek žádá o finanční příspěvek na



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

činnost , a to ve výši 1.000 Kč/měsíc, tedy o celkovou částku 10.000 Kč pro rok 2024.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek pro rok 2024 na činnost spolku Brandýský Matýsek
z.s. v celkové výši 10.000Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/2/2024 bylo schváleno.

blok 9-4

Žádost o příspěvek na zdravotního klauna 
Zdravotní klaun, o.p.s. prosí o finanční příspěvek na svou činnost v pražských nemocnicích. ZO navrhuje zaslat
částku 5.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč na činnost Zdravotního klauna,
o.p.s..

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/2/2024 bylo schváleno.

blok 9-5

Linka bezpečí, z.s.
Obec obdržela žádost o finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč na provoz dětské krizové linky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč Lince bezpečí, z.s. na provoz
dětské krizové linky.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8d/2/2024 bylo schváleno.

blok 9-6

Poděkování za spolupráci na projektu ,,Sociální automobil" Dacia Jogger
zároveň žádají o další příspěvek 10.000 Kč bez DPH

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek 10.000 Kč bez DPH 12.100 Kč s DPH

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8e/2/2024 bylo schváleno.

blok 9-7

Žádost o umístění dětí do ZŠ
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy neschvaluje uzavření školského obvodu

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

Usnesení č. 8f/2/2024 bylo schváleno.

blok 9-8

Nákup dárkových skleniček se znakem obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje nákup skleniček v hodnotě 41479 Kč 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8g/2/2024 bylo schváleno.

blok 9-9

Schválení zhotovení kopií dvou obecních kronik

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje zhotovení dvou kopií obecních kronik od pana Uhra ve výši 33.996 Kč,
31.563 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8h/2/2024 bylo schváleno.

blok 9-10

Schválení umístění PBOXU společnosti PPL v katastru obce

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8i/2/2024 bylo schváleno.

blok 9-11

Schválení obecního hrobu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje vybudování

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8j/2/2024 bylo schváleno.

blok 9-12

Žádost o zakoupení ochranných pomůcek pro JSDH

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje nákup

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8k/2/2024 bylo schváleno.

blok 9-13

Nákup nůžkových stanů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje nákup nůžkových stanů 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8l/2/2024 bylo schváleno.

blok 9-14

Uhrazení faktury za zpracování projektu na odstranění azbestu

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-15

Schválení Jednacího řádu kontrolního výboru ZO

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje jednací řád kontrolního výboru ZO

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8m/2/2024 bylo schváleno.

blok 9-16

Pravidla poskytnutí daru pro sportovce - jednotlivce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje 10.000Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8n/2/2024 bylo schváleno.

10. Diskuze
blok 10-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje 30.000 Kč na opravu místní komunikace na Nedomice

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2/2024 bylo schváleno.

blok 10-2

konkurz na ředitelku
úklid obecního hřiště
zajištění občerstvení pro děti, které vystupují

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-3

čištění struh

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-4

letáček na řehtání

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Závěr

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva ve 21:35 hodin. Poděkovala přítomným za účast. O termínu dalšího
zasedání zastupitelstva obce Dřísy bude včas informováno.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Kamila Janáčková   ............................................................
 

Irena Kocourková   ............................................................
 
Starostka: Ivana Frajová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


